
 

株式会社陽進堂 
富山県富山市婦中町萩島 3697 番地 8号 

電話 （076）465-7777（代表） 

FAX  （076）465-7780   

2020 年 3 月 

医療関係者 各位 

 

株式会社陽進堂 

 

抗プラスミン剤 

『トラネキサム酸錠 250mg「ＹＤ」』 

『トラネキサム酸錠 500mg「ＹＤ」』 

供給に関するお詫びとお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、標記の弊社製品におきまして、新型コロナウイルスの影響により、原薬メーカーからの

原薬供給量が不十分な状況が続いており、製剤の製造に影響が生じております。 

 弊社では全力を上げて対応を行っているところですが、需要に対して十分お応えできるだけの

数量を準備できていない状況にございます。 

 つきましては大変申し訳ございませんが、以下の対象品目につきまして、やむを得ず出荷調整

を行いますことをご報告申し上げます。 

 現在、一日も早く本製品の供給を再開すべく最善の努力を行っており、7 月以降は安定的に供

給できる見込みとなっておりますが、これまで通りの供給再開につきましては、改めてご案内さ

せて頂きます。 

 

 本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げま

す。何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 対象品目 

製品名 
薬価基準収載 

医薬品コード 
包装単位 統一商品コード 

トラネキサム酸錠

250mg「YD」 
3327002F1169 

PTP100 錠 476113310 

PTP1000 錠 476113327 

バラ 1000 錠 476113334 

トラネキサム酸錠

500mg「YD」 
3327002F2050 

PTP100 錠 476112511 

PTP1000 錠 476112528 

 

 

 

以上 


